

2 marca 2017



## **Waszej pamięci Żołnierze Wyklęci**

W Kieleckim Centrum Kultury odbył się patriotyczny koncert "Waszej pamięci Żołnierze

Wyklęci”. Organizatorem muzycznego wydarzenia była Delegatura Instytutu Pamięci Narodowej w Kielcach we współpracy ze Stowarzyszeniem PASSIONART. Honorowy patronat nad wydarzeniem objął marszałek województwa świętokrzyskiego Adam Jarubas.

W koncercie wzięli udział finaliści I Ogólnopolskiego Festiwalu Piosenki Niezlomnej im. Henryka Rosiewicza „Kima” z województwa świętokrzyskiego: Anna Surma, Nikola Heromińska i Wilhelm Pasterz.

Obok solistów wystąpiły chóry akademickie z Krakowa. Akompaniowała Orkiestra Passionart.

Koncert stanowił integralną część obchodów Narodowego Dnia Pamięci Żołnierzy Wyklętych i spotkał się z żywym przyjęciem kieleckiej publiczności, która niemal po brzegi wypełniła widownię. Repertuar dobrano tak, aby przypomnieć o odwadze i niezłomności polskich żołnierzy podziemia antykomunistycznego. Najmłodszy z solistów Wilhelm Pasterz, na życzenie publiczności dwukrotnie zaśpiewał piosenkę „Jest takie miejsce, taki kraj”. O niezłomności i odwadze żołnierzy, ale także o trudnej drodze dokumentowania ich dokonań, mówiła witając gości Dorota Koczwańska-Kalita, naczelnik Delegatury IPN w Kielcach.

- Organizujemy takie koncerty, bo widzimy potrzebę rozmowy z widzami, także w tej formie, poprzez piosenkę, zdjęcia i fragmenty dokumentów, które wyświetlamy na telebimie podczas koncertu - powiedziała naczelnik **Dorota Koczwańska-Kalita**.

Koncert został bardzo dobrze odebrany, stanowił bowiem spójny program i wykonany był na wysokim poziomie artystycznym. - To wzruszające, móc przez chwilę przypomnieć sobie piosenki, które nuciliśmy w naszej młodości. Zastanawiałam się, czy wybrać się na koncert. Było warto. Przypominanie historii Niezlomnych jest obowiązkiem każdego kolejnego pokolenia. Dlatego cieszy mnie, że tak dużo młodych ludzi zasiadło na widowni. To był wieczór dużych wzruszeń - powiedziała pani Wiesława, która na koncert „Waszej pamięci Żołnierze Wyklęci”, przyjechała specjalnie z Chmielnika.

*Marzena Sobala*



